[image: image1.wmf]
                                                 Российская Федерация
                                                            Республика Карелия
                     Администрация Кемского муниципального района
                                         П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
05 февраля 2021 года

                                                                                      № 83

 г. Кемь
Об утверждении «дорожной карты»
по созданию спортивных клубов по
месту жительства, работы и учебы
В соответствии с пунктом 2 «а» (абзац 3) перечня поручений Президента Российской Федерации по итогам заседания совета при Президенте Российской Федерации по развитию физической культуры и спорта от 10 октября 2019 года и в целях пропаганды здорового образа жизни и создания условий для систематических занятий физической культурой и спортом,
администрация Кемского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить «Дорожную карту» по созданию спортивных клубов по месту жительства, работы и учебы в Кемском муниципальном районе.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Кемского муниципального района Данильеву Е.П.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Кемского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава администрации
Кемского муниципального района
Республики Карелия                                                                                                   Д.А. Петров
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Кемского муниципального района
от  05.02. 2021 г. №83

«Дорожная карта» по созданию спортивных клубов по месту жительства, работы и учебы в Кемском муниципальном районе

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок

исполнения
	Ответственный

исполнитель

	1. Нормативно-правовое обеспечение

	1.1.
	Формирование Рабочей группы
	февраль
2020
	МКУ Управление культуры, спорта Кемского муниципального района,

МКУ Управление образования Кемского муниципального района

	1.2.
	Разработка и утверждение положений спортивных клубов по месту жительства, работы и учебы
	март
2021
	Главы администраций сельских поселений; руководители;

руководители муниципальных учреждений района

	1.3.
	Подготовка проектов соглашений о сотрудничестве между МКУ Управлением культуры и спорта и МКУ Управлением образования и  спортивными клубами по месту жительства, работы и учебы
	Апрель май
2021
	МКУ Управление культуры, спорта Кемского муниципального района,

МКУ Управление образования Кемского муниципального района;

главы Администраций сельских поселений; руководители образовательных организаций; руководители муниципальных учреждений района

	2. Материально-техническое обеспечение

	2.1.
	Подбор объектов спорта и подготовка проектов соглашений об использовании спортивными клубами по месту жительства, работы и учебы объектов спорта, находящихся в муниципальной собственности, в том числе спортивной инфраструктуры образовательных организаций во внеучебное время

	Май-июнь
2021
	МКУ Управление культуры, спорта Кемского муниципального района,

МКУ Управление образования Кемского муниципального района;

 главы Администраций сельских поселений; руководители образовательных организаций; руководители муниципальных учреждений района

	2.2.
	Разработка и изготовление информационных стендов с информацией о работе спортивных клубов по месту жительства, работы и учебы
	июль
2021
	Главы Администраций сельских поселений; руководители образовательных организаций; руководители государственных

и муниципальных учреждений района

	3. Организационное обеспечение

	3.1.
	Создание и организация работы (создание рабочих локальных нормативных документов: Устав клуба, должностные инструкции, годовой план, программа, расписание занятий, протоколы собраний, соревнований и других мероприятий, инструкции по охране труда и технике безопасности и другие необходимые для работы клуба документы)
	Июль -август 2021
	Главы Администраций сельских поселений; руководители образовательных организаций; руководители муниципальных учреждений района

	3.2.
	Назначение руководителей спортивных клубов по месту жительства, работы и учебы
	Июль-август 2021
	Главы Администраций сельских поселений; руководители образовательных организаций; руководители муниципальных учреждений района